GABINETE DO PREFEITO

Av. Floriano Peixoto, nº 78 – Centro – Bodocó-PE – CEP: 56.220-000
CNPJ nº 11.040.862/0001-64 – fone (87) 3878.1156

LEI N.º  1.660/2023

EMENTA: DISPÕE SOBRE A

ALTERAÇÃO DO ART. 4º DA LEI

1.571/2020 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BODOCÓ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - O Art. 4º da Lei 1.571/2020 passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 4º - A contribuição mensal dos aposentados e

pensionistas de quaisquer dos Poderes do Município, passa a ser no

percentual de 14,00% (quatorze por cento), incidente sobre o valor da

parcela dos proventos  de aposentadorias e pensões que  supere  o

limite máximo estabelecido para os benefícios do Regime Geral de

Previdência Social.”.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor após 90 (noventa) dias da data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bodocó/PE, em 06 de março de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO TAVARES PEDROSA CAVALCANTE

Prefeito Município